
UCHWAŁA NR CX/1106/06

Rady Miasta Krakowa

z dnia 24 maja 2006 r.

w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej
z  tytułu urodzenia się dziecka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 pkt 16 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591,
zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271,
Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102
poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 oraz z 2005 r. Nr 172 poz. 1441/ oraz art. 22 a. ustawy
z dnia 28 listopada 2005 o świadczeniach rodzinnych /Dz. U. z 2003 r. nr 228, poz. 2255
z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
W związku z realizacją przez Gminę Kraków polityki prorodzinnej ustanawia się

jednorazową zapomogę finansową z tytułu urodzenia się dziecka.

§ 2.

1. Na każde urodzone od dnia 9 lutego 2006 roku żywe dziecko jedno z rodziców
dziecka jest uprawnione do otrzymania jednorazowej zapomogi finansowej /zwanej
dalej świadczeniem/ w wysokości 1000 zł, jeżeli przynajmniej jedno z rodziców
zamieszkuje w Krakowie co najmniej od roku przed dniem urodzenia dziecka.
Zapomoga przysługuje również na dziecko przysposobione.

2. W przypadku, gdyby otrzymanie świadczenia mogło spowodować utratę przez
zainteresowanego innych świadczeń, na wniosek osoby uprawnionej świadczenie
z tytułu urodzenia lub przysposobienia dziecka może zostać wypłacone w kwocie
niższej niż określona w § 2 pkt l niniejszej uchwały.

§ 3.

1. Świadczenie wypłaca się osobie uprawnionej określonej w § 2 niniejszej uchwały.

2. Podstawę wypłaty świadczenia stanowi pisemny wniosek osoby uprawnionej do
otrzymania świadczenia złożony wraz z aktem urodzenia dziecka oraz dokumentem
potwierdzającym zamieszkanie przynajmniej jednego z rodziców w Krakowie co
najmniej od roku przed dniem urodzenia dziecka. W przypadku dziecka
przysposobionego do wniosku należy dołączyć prawomocny wyrok sądu rodzinnego
stwierdzający przysposobienie lub zaświadczenie sądu rodzinnego lub ośrodka
adopcyjno-opiekuńczego o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie
o przysposobienie dziecka.

3. Wniosek wraz z wymienionymi dokumentami powinien zostać złożony przed
upływem 6 miesięcy od daty urodzenia dziecka.



-  2  -

4. W przypadku niezależnego złożenia dwóch wniosków przez obydwoje rodziców
świadczenie przyznawane jest temu z rodziców, pod którego opieką dziecko
faktycznie przebywa. W przypadku zaistnienia wątpliwości organ realizujący
świadczenie przeprowadzi postępowanie wyjaśniające.

§ 4.

1. Uchwała podlega rozplakatowaniu w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa.

2. W celu wykonania uchwały Prezydent Miasta przeprowadzi akcję informacyjną
w szpitalach, w których działają oddziały położnicze.

3. Postępowanie w sprawie przyznania świadczenia winno być prowadzone w ten sposób,
aby od złożenia wniosku do wypłacenia świadczenia nie trwało dłużej niż 1 miesiąc.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym.

Wiceprzewodniczący Rady

Stanisław RACHWAŁ


